2) *dangerosité, caractère dangereux* : ADAM SCOT. serm. 11, 11 col. 162<sup>B</sup> : necdum fontes aquarum cruperant

35 (Prov. VIII, 24), dona scilicet gratiarum processerant. Necdum montes gravi mole constiterant : superbi videlicet damnabili -ate (v. lect. perversitate) corruerant, et ipsa, subaudis, concepta erat. *spéc., d'une plante : toxicité* : HILDEGARD. phys. 1, 48 col. 1148<sup>C</sup> : instabilis nature est [sc. haselwurtz], ac similis tempestati, quia calor et -as eius ad periculum currunt.

*periculosis, -a, -um périlleux, dangereux* (PAPIAS\* f. 171ra : -um : pernicisum, luctuosum, exitiale, a pereo ... quia pene perire faciat) : A) *en parlant d'une chose : qui*

45 *présente des dangers, risquée, périlleuse* : 1) *en général* : RIMB. Ansc. 7 p. 27 : qui peregrinationem tam -am pro Christi nomine suscipere vellet. GERH. AUG. vita Udalr. 18 p. 236, 3 (p. 406, 28) : ad fluvium nomine Târ cum perverire ... -um ex inundatione aquarium factum invenit.

50 THANGM. Bernw. 7 p. 761, 20 : divina ... gratia -issimum locum Dei populo pacificum fecit. CARAD. Cadoc. p. 56, 27 : vade ad flumen hucusque -um. ABELARD. dial. 279 p. 51 : nusquam nisi ad celum tutus nobis patet ingressus, quibus ipse etiam habitationis locus est -us. GUIL. TYR.

hist. rer. transm. 13, 5, 3 p. 592 : procellosum circa se habens mare, latentibus scopolis et nimia inqualitate -um. noter l'expr. -um tempus (-a tempora) : CAND. FULD. Egil. I 9 p. 226, 46 : quia, ut apostolus ait, instant tempora -a (cf. II Tim. 3, 1). RUOTG. COL. 20 p. 19, 14 : archiducem, in tam -o tempore misit, cui talia mandata dedit. BERNARD. epist. 332 p. 271, 7 (a. 1140) : incidimus in tempora -a. ACTA pont. Rom. Gall. VII 120 p. 391 (a. 1162-67) : quoniam dies mali sunt et tempora -a.

2) pour la santé : THIETM. 8, 15 p. 512, 4 : libet evomere antidotum illud -um, quod miser dudum absorbi. BENINC. Rain. 149 p. 374<sup>F</sup> : consilium acceperat guttur de sub gula aperiendi : sed quia hoc -um erat et mortiferum, confugit ad singulare remedium. en parlant de maladies : pernicieux : QUEST. Salern. N 37 p. 301 : -e ... sunt cgritudines emititei.

3) en parlant d'un danger moral ou spir. : fatal, qui mène à la perte : VULFIN. vita Marcel. 1, 2 p. 113 : in huius seculi hospitali peregrinatione semper est incerta felicitas, -a iocunditas. IOH. NEAP. chron. episc. Neap. p. 427, 37 : -a est desperatio (cf. II Reg. 2, 26). ANNAL. Hild. a. 1039 p. 44, 12 (c. 1070) : vixdum confessionis sententia prolata, flebiliter exspiravit. ... ad eius obitum tam subitum tamque -um sane nullus ingemuit. BERNARD. serm. de temp. 3 p. 387, 11-12 : -a igitur habitatio eorum, qui in meritis suis sperant : -a, quia ruinosa. GUILL. S. DION. Odon. Diogil. 8, 116 p. 95 : -as quorundam nuper experti sumus amicitias. STEPH. TORNAC. epist. 80 p. 94 (a. 1180-84) : sacius est aurea paupertate frui cum salute, quam -am corrogare pecuniam. GIRALD. topogr. I 9 p. 32 : amosis prepinguis, murenis etiam oculosis, ad -as divitum delicias, Sinnenus abundat. spéc., du jeu : GUILL. TYR. hist. rer. transm. 4, 22, 19 p. 264 : comessationes et ebrietates et -um alearum ludum ... interdicentes.